
Benutzungsgebühren für die 
Angebote der städtischen 
Kindertageseinrichtungen 

Gebührenkalkulation 2023



Anzahl der betreuten Kinder im 
gesamten Stadtgebiet 
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Aufwand und Elternbeiträge 
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Defizit Aufwendungen Gesamt Gebühren Eltern



Aufwand und Elternbeiträge 
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Städtische KiTa-Plätze nach 
Betreuungsform
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GT VÖ 30 + RG VÖ 35 AM Krippe



Gebührenvorschlag für Familien 
mit 2 Kindern 

Betreuung Aktuell Vorschlag Erhöhung

GT 270,00 € 360,00 € 90,00 €

VÖ 30 + RG 160,00 € 190,00 € 30,00 €

VÖ 35 225,00 € 255,00 € 30,00 €

AM 240,00 € 285,00 € 45,00 €

Krippe 30 330,00 € 380,00 € 50,00 €

Krippe 35 395,00 € 450,00 € 55,00 €



Aufwand mtl. je Kind/Betreuung
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Gebührenvergleich 2023
Betreuungsform 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4 Kinder

RG/ VÖ 30
aktuell 195 € 160 € 110 € 65 €

Vorschlag 210 € 190 € 145 € 95 €

VÖ 35
aktuell 270 € 225 € 160 € 100 €

Vorschlag 280 € 255 € 190 € 130 €

GT
aktuell 325 € 270 € 190 € 110 €

Vorschlag 400 € 360 € 270 € 180 €

AM
aktuell 290 € 240 € 170 € 100 €

Vorschlag 315 € 285 € 215 € 145 €

Krippe
aktuell 400 € 330 € 230 € 130 €

Vorschlag 420 € 380 € 285 € 190 €

Krippe 35
aktuell 475 € 395 € 280 € 175 €

Vorschlag 495 € 450 € 340 € 225 €



Vielen Dank für Ihre 
Aufmerksamkeit 


